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Papež se setkal s exhibičním týmem basketbalistů z USA, dostal dres
Na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu se včera naskytl návštěvníkům nečekaný výjev. Papež František obklopený čahouny z týmu Harlem Globetrotters
se snažil točit basketbalovým míčem na ukazováčku, což je trik, který je i pro amatérského hráče nesnadným oříškem. Americký basketbalový tým, který
pořádá exhibice po celém světě, v nichž kombinuje atletiku, divadlo a humorné prvky, se nesetkal se Svatým otcem poprvé. Globetrotters už před pat-
nácti lety navštívili papeže Jana Pavla II., který byl jmenován čestným členem týmu. František zase obdržel dres se svým jménem a číslem 90. AP

ČEŠI JDOU NA FRANCII
V ROLI FAVORITŮ
ZMĚNILO SE SLOŽENÍ ÚTOKŮ, JÁGRMÁ NOVÉHO SPOLUHRÁČE STRANA 14

Svátek slaví: Stanislav
Min. 14°
Max. 18°

Poslední dny války
ožijí v ukázkách bojů
Sedmdesát let. Konec 2. světové války si formou výstav a bojových rekonstrukcí připomene celé Česko.
Váleční veteráni. Uctí je na Vítkově. Prezident Zeman. Jmenuje generály a pak odletí do Moskvy STRANA 2
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Kulaté výročí kon-
ce války si připome-
nou návštěvníci
akcí i veteráni.

Příbram, Kolín, Jičín nebo
Kutná Hora byla poslední
města na území protektorátu
očištěná od nacistů. Výročí je-
jich osvobození připadá na
pondělí. Už během dneška
a následujících dní se v mno-
hých městech odehrají desít-
ky akcí, které konec války při-
pomenou.
Například v sobotu se na

pražském Havlíčkově náměs-
tí odehraje komentovaná bo-
jová ukázka událostí Pražské-
ho povstání, při které budou
bojovat na čtyři stovky vojá-
ků včetně příslušníků česko-
slovenského odboje, vlasov-
ců, Rudé armády a wehr-
machtu.
S dobovou vojenskou tech-

nikou se ten den setkáte také
v Českém Krumlově, boj
o město si v pátek připome-
nou i akce v Českých Budějo-
vicích. Kdo tankům a zbra-
ním příliš nehoví, může zaví-
tat třeba na Staroměstskou
radnici v Praze.

Do radniční kaple Panny
Marie se v pátek vrátí původ-
ní mobiliář zničený při ostře-
lování budovy. Návštěvníci
také budoumít unikátnímož-
nost podívat se do sklepení
radničního bloku, odkud po-

vstalci částečně řídili útok či
ošetřovali raněné.
Stranou oslav nezůstanou

váleční veteráni ani prezi-
dent. Zeman po vzpomínko-
vém aktu na Vítkově jmenuje
nové armádní generály. Dru-
hý den si vMoskvě potřese ru-
kou s Vladimirem Putinem.
Podle průzkumu Phoenix Re-
search, jeho přítomnost veřej-
nost rozděluje. Jako bezpro-
blémovou ji vnímá jen 12 pro-
cent Čechů.

Konec druhé světové války
v Československu je vždy spo-
jován s oslavou vítězného po-
stupu Rudé armády. Sověti se
sice stali konečnými osvobo-
diteli Prahy, ale daleko před
nimi Němce vyháněly ruské
tanky vlasovců.
Tito bojovníci rozhodují-

cím způsobem zasáhli v květ-
nu 1945 do Pražského povstá-
ní. „Nebýt vlasovců, Praha
mohla za povstání skončit po-
dobně jako zničená a vypále-
ná Varšava. Vlasovci zabráni-
li tomu, aby na straně povstal-
ců byly ještě větší ztráty,“
řekl v obsáhlém rozhovoru
v časopisu Téma, který dnes
vychází, historik Pavel Žá-
ček. MET

Předseda Poslanecké sněmov-
ny ČR Jan Hamáček v pořadu
Kauza dne Rádiu Impuls řekl,
že s bilaterálním jednáním
Zemana s Putinem v Moskvě
souhlasí. Podle něj může být
přínosné. „Je jenom logické,
pokud pan prezident jako hla-
va státu jede doMoskvy na po-
zvání hlavy státu Ruské fede-
race, tak že se s panem prezi-
dentem Putinem také sejde.
Dokonce si myslím, že to
může být ku prospěchu věci,
pokud ta témata, o kterých
budou jednat, budou ta, o kte-
rých mluvil mluvčí Ovčá-
ček… Zcela jistě se asi bude
debatovat o ekonomické spo-
lupráci a není možné se vy-
hnout otázce Ukrajiny,“ řekl
Hamáček.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Akce následujících dní:

● Dnes: Zahájení výstavy Čecho-
slováci pod prapory vítězství
v pražském Lichtenštejnském
paláci, který bude druhý den
otevřen veřejnosti. Jmenování
válečných veteránů do vyšších
vojenských hodností.

● Zítra: Ukázka osvobození
Berouna, podobná vojensko-
historická ukázka se odehraje
v Rokycanech. Zážitková výsta-
vě Paměť národa – Osvoboze-

ní 70 v Praze-Dejvicích plus
koncert Anety Langerové
nebo Wabiho Daňka.

● Sobota: Výstava 9. květen
1945 – první den míru (Národ-
ní technické muzeum, Praha).

● Pondělí: Slivice 1945 – vojen-
skohistorická ukázka (obec Mi-
lín u Příbrami).

● 17. květen: Pietní vzpomínka
na popravišti v terezínské
Malé pevnosti, pak následuje
Terezínská tryzna.

Vlasovci. Díky
nim méně ztrát

Rekonstrukce Pražského povstání PRAHA 3

Akce v PrazeVe městech
se bojuje

Kauza dne.
Akci v Rusku
palec nahoru

Radnice ukáže
neznámé prostory
K 70. výročí Pražského po-
vstání jsou dnes připrave-
ny speciální prohlídky Sta-
roměstské radnice. Po-
prvé v historii se lidé bu-
dou moci podívat také do
podzemí tzv. radničního
bloku, které vede od
domu U Minuty k náměstí
Franze Kafky.

Na Žižkově budou
opět barikády
Na bojové ukázky nebo vý-
stavu staré vojenské tech-
niky wehrmachtu, Spojen-
ců i povstalců se mohou
těšit návštěvníci akce Bari-
káda v pátek a sobotu na
Havlíčkově náměstí v Pra-
ze na Žižkově. Komentova-
ná bitva o barikádu začne
v sobotu v 14. hodin. ROW

Co se děje?
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S klikyháky může
pomoci pojistka.

Na více než jedenáct tisíc ko-
run vycházela v loňském
roce průměrná škoda napá-
chaná sprejery. Policie zazna-
menala přes čtyři tisíce přípa-
dů tagů a graffiti, další stovky
jich evidují pojišťovny. „Vel-
mi často se jedná o škody na
bytových domech a jejich
vchodových dveřích nebo
zvoncích,“ přibližuje Miro-
slav Káňa z Kooperativy.
Pojišťovny proti tomuto

typu vandalství nabízejí při-
pojištění, podmínky se různí.
Některé se mohou cukat při
vyplacení škody, pokud je fa-
sáda přístupná z veřejného
prostoru, a tak „umělec“ měl
snadnou práci. Jiné zase mo-
hou požadovat, aby napřed
majitel domu zeď ošetřil pro-
tisprejovým nátěrem. „Je
vždy vhodné se na tyto sku-

tečnosti zaměřit ještě před
sjednáním pojištění,“ radí Jo-
lana Ackermannová z České
asociace pojišťoven.
Různí se také podmínky,

jak škodu pojišťovně ozná-
mit. „Výhodou našeho pojiš-
tění je, že výplata pojistného
plnění za škodu způsobenou
sprejery není podmíněna do-
padenímpachatele ani nahlá-
šením policii,“ říká Dagmar
Koutská z Allianz. Jenže tře-
ba Petr Milata z ČSOB Pojiš-
ťovny upozorňuje, že v přípa-
dě sprejerství jde vždy o trest-
ný čin a je třeba to policii hlá-
sit. „Podmínky pro případné
snížení pojistného plnění ne-
jsou, vyjma nedodání proto-
kolu od policie,“ dodává.
Podle advokáta Jiřího Ode-

hnala hrozí za značnou ško-
du až tři roky v chládku. Pra-
xe ale bývá jiná. „Prakticky
jde jen o peněžitý trest, veřej-
ně prospěšné práce, nanejvýš
podmínku při recidivě,“ říká
Odehnal. TOMÁŠ BELICA

Evidence tržeb
Vládní strany se na včerej-
ším jednání koaliční rady
shodly na elektronické evi-
denci tržeb. S jejím zavede-
ním souhlasí i lidovci. Vlá-
da bude elektronickou evi-

denci tržeb, která se do-
tkne statisíců podnikatelů,
řešit do tří týdnů.

Podvodníci
s červenou naftou
Jihomoravští celníci zadr-

želi muže, kteří z Rakous-
ka nelegálně dováželi čer-
venou naftu určenou vý-
hradně na topení a prodá-
vali ji jako palivo do vozi-
del. Zajistili 1660 litrů.
Mužům hrozí po milionu
korun pokuty a až tři roky
vězení. ČTK

Zprávy krátce

Rychlodráha do Kladna má první zastávku
Dlouho očekávaná rychlodráha má první zastávku. Vyrostla u kolejí spojujících metropoli
a Kladno, v areálu továrny na stavebnice Lego. Je poskládaná z 392 805 kostiček, ale ji-
nak má všechno jako jiné zastávky – nástupiště, přístřešek, výpravčího a první dva čekají-
cí na spoj do Kladna. Více se dočtete v příštím čísle magazínu Metra, které vychází 20. května. METRO

Třem z šesti lidí, kteří byli mi-
nulý týden obviněni po poli-
cejním zátahu proti extremis-
mu, hrozí až doživotní věze-
ní. Policie je viní z přípravy te-
roristického útoku na vlak.
Dva další čelí stíhání za ne-
překažení trestného činu, po-

slední za nedovolené ozbrojo-
vání kvůli údajnému přecho-
vávání hromadně účinné
zbraně v bytě. Nyní vyšlo na-
jevo, že podle policistů obvi-
něná trojice připravovala
jako organizovaná skupina
„přerušení dopravy ve větším

rozsahu“. Server Lidovky.cz
už dříve uvedl, že obvinění
jsou levicoví extremisté. Od
loňského září prý plánovali
útok zápalnými lahvemi na
nákladní vlak s vojenským
materiálem na trase z Prahy
do Plzně. ČTK

inzerce

Dnešní ceremonie jmenová-
ní profesorů se neuskuteční.
O odložení slavnostního aktu
včera rozhodl ministr škol-
stvíMarcel Chládek kvůli spo-
rům akademiků s preziden-
tem Milošem Zemanem, kte-
rý odmítl jmenovat trojici
profesorů. Podle minister-
stva k tomu nebyl důvod.

Zeman se v úterý rozhodl,
že nepodepíše jmenovací de-
krety docentů Jiřího Fajta, Iva-
na Ošťádala a Jana Eichlera.
A to kvůli jejich údajné pro-
blematické minulosti. Kroky
prezidenta vnímají politici
jako projev arogance moci.
Kritika Zemana přišla od poli-
tiků, třeba i od KSČM. MAP

Doživotí. Extremisté chystali útok
na vlak s vojenským materiálem

Zeman. Kritika

Kdo mi tu
zeď zaplatí?
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Kdo bude na
dalších pět let
nájemníkem
Downing Street
10, rozhodnou
dnes britští voliči.

Letošní volby do britského
parlamentu a s nimi spoje-
nou kampaň provází hned
několik zvláštností. Preferen-
ce dvou tradičních stran,
tedy labouristů a konzerva-
tivců, jsou nezvykle vyrovna-
né, hlasy, které nakonec celé
volby mohou rozhodnout,
jim navíc přebírají malé, do-
sud podružné strany, jejichž
zástupci buď veWestminster-
ském paláci dosud nikdy ne-
zasedli, nebo jich bylo tak
málo, že by nezformovali ani
partu na mariáš. Téměř s jis-
totou se již nyní dá tvrdit, že
budoucí britská vláda bude

netradičně koaliční, poprvé
od konce druhé světové vál-
ky se tak stalo před pěti lety,
kdy se konzervativci pod ve-
dením současného premiéra
DavidaCameronamuseli spo-
jit s liberálními demokraty.
Co to o Britech vypovídá?
„Britové sice stále zdůraz-

ňují svoji odlišnost od Evro-
py a její politiky, ale paradox-
ně jemodel více stran v parla-
mentu k Evropě přibližuje.
Volební koalicí začali kopíro-
vat systém, který je v Evropě
zaběhnutý,“ říká v Londýně
žijící český novinář a publi-
cista Ivan Kytka. Významnou
roli hraje pokles důvěry v tra-
diční strany i rozšiřování in-
formačních zdrojů, které
mají voliči k dispozici 24 ho-
din denně.
Do Westminsterského pa-

lácemohou kromě konzerva-
tivců a labouristů také used-
nout zástupci euroskeptické
Strany nezávislosti Spojené-
ho království (UKIP), liberál-

ních demokratů, separatistic-
ké Skotské národní strany
(SNP) a zelených. O ztrátě ilu-
zí z politiků tradičních stran
hovoří například šéfka zele-
ných Natalie Bennettová.
„Brity však nejvíc zajímá,

kolik jim zbude s tou kterou
vládou nebo koalicí za rok
v peněženkách. Británie má
za sebou sedm let dramatic-
ké stagnace nominálních
mezd a poklesu reálných

mezd a životní úrovně a trpě-
livost britské veřejnosti není
nekonečná. Reálný britský
příjem činil před pěti lety
2000 liber, nyní je to o pět,
možná deset procent méně,“
nastiňuje Kytka téma číslo
jedna letošních voleb.
Letošní kampaň byla však

podle českého novináře
zvláštní tím, jak z obou nej-
silnějších stran tryskaly kaž-
dý den nové nereálné předvo-
lební sliby. „Jako by je někdo
z předvolebních týmů uplá-
cal ráno při snídani,“ říká
Kytka. Při podrobnějším po-
hledu analytiků se ukáže, že
ani jedna ze stran nemá,
z čeho by své sliby financova-
la. „Tolik falešných slibů
jsem snad během čtyř před-
cházejících kampaní nezažil.
Mně osobně letošní kampaň
připadá jako kolektivní
masturbace s odloženým
a velice nejistým orgas-
mem,“ dodává s nadsáz-
kou. ONDŘEJ NEKOLA

Ivan Kytka. DORA MARTÍNKOVÁ

Většinový systém

Většinový volební
systém multistranickému
parlamentu nenahrává.

● V předvolebních debatách
sice vystupuje sedm stran,
do parlamentu ve stavu,
kdy budou schopné
vytvořit vládu, se však
dostanou asi jen dvě strany.

● Jedna z nich pak bude
rozhodovat buď
o menšinové vládě,
nebo se silnou stranou
vytvoří klasickou koalici.

● Jestli britští zelení mají
v průzkumech 6 %,
v německém a českém
prostředí by jim to zajistilo
solidní počet mandátů,
v Británii však tyto hlasy
de facto propadnou
a zelení budou nakonec
rádi, když se do parlamentu
dostane jeden jejich
zástupce.

inzerce

Kampaň v Británii? Taková
kolektivní masturbace

Holešovické Studio Hrdi-
nů nastudovalo hru
O slavnosti a hostech.
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Kampaň v Británii? Taková
kolektivní masturbace

Holešovické Studio Hrdi-
nů nastudovalo hru
O slavnosti a hostech.

StudioHrdinů platí za výspu ambicióz-
ní dramaturgie, která často směřuje
k výtvarnému umění, filmu či beletrii.
Jeho zatím poslední inscenací je adap-
tace filmu JanaNěmce a Ester Krumba-
chové z roku 1966, O slavnosti a hos-
tech. Film, který spadá datem svého
vzniku, ale především osobitou poeti-
kou do slavné československé filmové
éry nazývané „nová vlna“ a byl ve své
době považován za jeden z nejkontro-
verznějších, na jeviště převedla společ-
ně s dramaturgem Jakubem Režným
režisérka Katharina Schmitt.

K rozehrání tématu lidské konformi-
ty a stádnosti využila hned několika
prostor Studia Hrdinů včetně venkov-
ního plácku před Veletržním palácem.
Prožene se tudy partička svatebčanů,
zatímco uvnitř za prosklenými tabule-
mi ve foyeru prožívá skupinka lidí svo-
ji „snídani v trávě“.

Z útržkovitého blábolení vychází na-
jevo, že se chystají na jakousi slavnost.
Cestou, kdy se společně s diváky přesu-
nou do sklepních útrob studia – jeho
předsálí – se dostávají do křížku s ab-
surdně komickou a zároveň hrozivou
fašizující jednotkou chlapců. Psychic-
ký teror, který na ně skupinka apliku-
je, přeruší příchod hostitelky, která
všechny pozve k slavnostní tabuli.

Scénograf Pavel Svoboda mohl plně
využít výšku a šíři zdejšího hlediště.
Po celém prostoru postavil dlouhý
stůl, k němuž mohou usednout diváci
a stát se součástí slavnosti. Co do obra-

zového řešení si inscenátoři poradili
s převodem filmu na divadlo, nicméně
k němu nepřidali nic navíc. Striktně
se drží základní ideje ze šedesátých
let, aniž by ji zohlednili současným
společenským děním. Činí tak z filmo-
vé látky divadelní otisk, který ale není
tak kontroverzní jako ve své době fil-
mová předloha. MARCELA MAGDOVÁ

Lidé bojují se
svou stádností

Klapky jako umělecké dílo
Umělecky ztvárněné filmové klapky jsou ode dneška vystaveny ve zlín-
ském obchodním centru Zlaté jablko. Přehlídka a dražba klapek, které
letos namalovali například Jan Saudek či Olbram Zoubek, jsou tradiční
součástí zlínského filmového festivalu pro děti a mládež. Festival se le-
tos koná 55. rokem a začne na konci května. Výstava ukazuje 119 kla-
pek, 14 výtvarníků se prezentuje poprvé. ČTK

inzerce

Studio Hrdinů

Premiéra divadelní adaptace filmu Es-
ter Krumbachové a Jana Němce O slav-
nostech a hostech: 1. května.

● Režie: Katharina Schmitt

● Hrají: Eva Salzmannová, Michal Kern,
Marta Vítů, Petr Vaněk, Ivana Uhlířo-
vá, Jiří Štrébl, Lukáš Karásek, Pasi
Mäkelä, Kristýna Podzimková a další.

Nová filmová vlna na divadle ARCHIV
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kačer Donald je
hrdina animovaných
příběhů vytvořený
režiséremWaltem
Disneyem roku:
a) 1934
b) 1944
c) 1954

2 Pražský tunel
vybudovaný už
v 16. století pro
zásobování vodou
Královské obory je
štola:
a) Josefova
b) Karlova
c) Rudolfova

3 Spisovatel Jack
London navázal na své
dílo Volání divočiny
knihou o domestikaci
vlka:
a) Čelisti
b) Bílý tesák
c) Barí, syn Kazanův

4 Název půlmilionového
hlavního města
jihoamerického státu
Paraguay zní:
a) Concepción
b) Asunción
c) San Petro

5 Francouzský
impresionistický malíř
a grafik Claude Monet
se narodil v Paříži
roku:
a) 1640
b) 1740
c) 1840 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,1 °C
Rok výskytu: 1923

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 14
Max. 18

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:50 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Spojenci dobývají Řím
14:35 Tajemství mrtvých mužů
15:20 Magické hory
15:40 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (5/10)

16:00 Království oceánů
16:55 Chcete je?
17:00 Odkaz neandertálců
17:55 Největší přírodní

katastrofy: Ničivé sesuvy
18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Marie Růžička
(2/2)
Pohádka (ČR, 1994).
O tom, jak láska prince
Daniela k půvabné šva-
dlence dospěje ke šťastné-
mu konci. Hrají: D. Rous,
V. Cibulková, I. Andrlová,
J. Kuldan a další

21:10 Gejzír
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Motiv
23:20 Kriminálka Paříž
00:10 DoktorKA
01:05 AZ-kvíz
01:50 Kriminalista
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo ředitele

Diakonie Brno Jana
Soběslavského

ČT1

20:00 Eugéniové
Dokument. Šedesát let po
válce se ukazují další svě-
dectví hrůzné ideologie -
Praha jako centrum vývoje
nacistických rasových
a vyhlazovacích vědeckých
programů

21:25 Cestománie
21:50 EXPO po česku
22:20 Zločin (1/20)

Detekt. seriál (Dán., 2007)
23:15 Zločin (2/20)
00:10 Tabu
00:50 EXPOminuty 2015
01:00 Evropa dnes
01:25 Cesty víry: Halel
01:55 Babylon
02:20 Ta naša kapela
02:45 Z očí do očí
03:25 Naše rodina a jiná

zvířena

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(65)
Seriál (ČR, 2015). Jonáš
kontaktuje Karolínu, chce
letitý spor uzavřít. Karolína
ztropí skandál. Vidí je
Lenka, řekne všechno Klou-
dové. Ta Jonáše vyhodí a
ten znovu skončí v ordina-
ci. Filip se dál vymlouvá,
aby nemusel dát Pivodovi
testy. Andy se definitivně
rozejde s Kájou. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (19)
00:50 Slunečno, místy vraždy

III (1)
01:50 Spravedlnost v krvi II (14)
02:45 Walker, Texas Ranger IX

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (574)
Seriál (ČR, 2015). Andrea
bojuje o život. Dana se
chce pomstít Čestmírovi
i sestře Janě. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:30 Prásk!
22:15 Sex ve městě

Komedie (USA, 2008)
00:50 Kriminálka Miami X (16)

Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

01:35 Novashopping
02:05 Mentalista III (19)

Krimiseriál (USA, 2010)
02:50 Áčko
03:40 DO-RE-MI
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (269)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku VI
(21)

21:55 Zákon mlčení
Akční film (USA, 1985)

23:55 Cesty k úspěchu
00:00 Wilfred II (3)

Komed. seriál (USA,
2012)

00:30 Výjimeční II (1)
Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2012)

01:20 Wilfred II (3)
01:40 Zákon mlčení
03:15 Kdo přežije: Tocantins

(13)
04:00 Krvavé diamanty

Thriller (USA, 2005)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (17)
13:25 Beze stopy III (20)
14:20 Mentalista III (19)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (269)
16:35 Dva a půl chlapa IX (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (16)
18:30 Ulice (2819)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (19)
13:30 Komisař Rex II (3)

Smrtící svádění. Krimi-
seriál (N/Rak., 1994)

14:40 Doktor z hor: Nové
příběhy I (8)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Pouto lásky
Romantický film (N, 2004)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční II (1)
13:15 Úplně normální (4)

Komed. seriál (USA, 2012)
13:45 Simpsonovi XI (9)
14:15 Simpsonovi XI (10)
14:45 Simpsonovi XI (11)
15:15 Teorie velkého třesku

VI (20)
15:40 Futurama VI (8)
16:10 Bořiči mýtů (8)
17:15 Hvězdná brána VI (17)
18:15 Lovci zážitků
18:50 Simpsonovi XI (12)
19:20 Simpsonovi XI (13)
19:50 Simpsonovi XI (14)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„No počkej,
jednumi nech,

to není celý tvoje.“

ERIK TŮMA
Facebook
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Aneta
Tesařová

Alespoň nějak
poslouží opuštěná
budova, jež chátrá.

Zdendys
Novotný

Je-li opuštěný a oni
ho udržují, nevidím
v tom problém.

NOVINKY
V OBEZITOLOGII

Tento týden se sjelo do Prahy mnoho set odborníků z celé Ev-
ropy, aby se zamysleli nad tím, proč procento obézních stále
narůstá, a hledali řešení. Jednota je v tom, že při hubnutí je
třeba přimět člověka k energetické nerovnováze. Tedy aby
jedl o něco méně než dosud a kvalitněji (méně nasycených
mastných kyselin obsažených většinou v živočišných tucích
a méně cukrů) a aby se více hýbal.

Studie ukazují, že nejlepší vý-
sledky mají diety s vyšším pro-
centem bílkovin na úkor tuků
a sacharidů. Ovšem žádná stu-
die ještě nedokáže určit každé-
mu jedinci na základě genů die-
tu na míru ve smyslu konzuma-
ce určitých potravin, jak se čas-
to komerčně nabízí, na základě

analýzy slin. Mnoho přednášek se týkalo i možnosti využití in-
ternetu, který je dnes mocným nástrojem k ovlivnění velké-
ho množství lidí. Na internetu dnes najdeme řadu různých
kurzů včetně videokurzů zdarma.
Co se týče potravních doplňků, opět se žádný zázrak nekoná.
Povolených farmak je v naší zemi žalostně málo, tak snad do-
razí i k nám farmaka schválená v jiných zemích. Zato se u nás
mohutně rozvíjí chirurgický přístup, který má dobré výsled-
ky nejen v terapii obezity, ale i cukrovky. Povzbuzení v otázce
pohybu – stačí v míře 150 minut za týden rovnoměrně rozlo-
žený. Pokud zvládnete 300 minut za týden, jste jednička
a máte naději, že si váhové úbytky udržíte. Cvičící lidé, a to ať
štíhlí, nebo obézní, jsou zdravější, mají méně infarktů,
mozkových příhod i nádorů.

Mají squateři právo obsadit dům, jenž jim nepatří?

inzerce

Podáte si ruce dnes v práci
i s někým, o kom jste si prav-

děpodobně mysleli, že s ním budete na
kordy věčně, nebo déle.

Beran 21/3–20/4
Nestěžujete si, partner po-
měrně seká latinu, popří-

padě trávník na zahradě, každopádně
nezlobí a vy máte čas i na sebe.

Váhy 23/9–23/10

V práci budou mít všichni
tendenci dávat přednost

kvantitě před kvalitou. Vy se nenechte
rozhodit a držte se svých zásad.

Rak 22/6–22/7
Nadřízený stojí v jistém spo-
ru při vás, takže se nemusíte

bát, že by se určitá nepříjemná situace
brzy zase nevyjasnila.

Kozoroh 22/12–20/1

Všechno se vyvíjí vcelku
pozitivně, jenom byste si

někdy přáli, aby vám vaši blízcí více ro-
zuměli. Abyste si byli bližší.

Býk 21/4–21/5
Práce vám nedovoluje upad-
nout do depresí, ovšem zase

to s ní nepřehánějte, abyste v závěru
dne nepadli nakonec sami.

Štír 24/10–22/11

Když se vám konečně poda-
ří dorazit domů dříve, jste

naprosto spokojeni, když nemusíte nic
dělat a jenom tak odpočíváte.

Lev 23/7–22/8
Podařilo se vám dosáhnout
ideálního stavu, kdy nemu-

síte momentálně nic řešit a můžete si
společně jenom užívat.

Vodnář 21/1–20/2

Těšíte se na schůzku s vyvo-
leným svého srdce více, než

si u sebe za poslední dobu pamatujete.
Asi doléhá kouzlo jaro.

Blíženci 22/5–21/6
Z vašich rodinných kořenů
umíte záviděníhodně čerpat

energii do nových projektů i osobního
života. Jste inspirativní.

Střelec 23/11–21/12

Pokud se vám v lásce nedaří
nebo máte ten pocit, zkuste

promyslet, co přesně vám na součas-
nosti nejvíce vadí, a změnit to.

Panna 23/8–22/9
Váš klid by vám mohl kde-
kdo závidět. Nenecháte se

rozhodit ani nečekanými změnami, ani
nenáladou kolegů, ani technikou.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

roDINNÉ proBLÉMY! Jsou vaše vztahy s rodinou
napjaté? Chcete je urovnat, ale bojíte se? Společně
vše můžeme jednoduše vyřešit pomocí hvězd!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 97rAD a dotaz!

Soustřeďte
se a položte
svou tajnou otázku!

Pošlete
SMS ve tvaru 91SLG

na 904 30 50
a získejte svou věštbu!

te SMS ve tva

ORÁKULUM
LÁSKY!

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

OBEZITA
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

(Chorobná)
otylost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Pokud zvládnete
300 minut
za týden,
jste jednička.

Slovo dneVýrok dne

Simon
Aubrecht

Využívají prázdnou
budovu. Nevidím
důvod je vyhánět.

Dopisy a vzkazy

I mladí slaví
konec války.
Díky jim
Možná jste také zazname-
nali, že v poslední době
jezdí po silnicích některá
auta vyzdobená českou
vlaječkou nebo látkovými
kryty na zrcátkách v bar-
vách české vlajky. Větši-
nou tato auta řídí mladí
lidé, není jich sice moc,
ale jsou vidět. Jsem rád, že
také mladí vzpomínají na
slavné májové dny a osla-
vují konec války a hrdin-
ství lidí, kteří se zasloužili
o vítězství nad fašismem.
Pamatuji se, že dříve
v těchto květnových
dnech byly českými vlajka-
mi slavnostně vyzdobeny
všechny autobusy a tram-
vaje, tenkrát dokonce
měly i hvězdu. To dnes už
není, po hvězdách se mi
nestýská, ale více připomí-
nat slavné Pražské povstá-
ní bychom si měli. Proto
bychomměli poděkovat
těmmladým, kteří si zdo-
bí svá auta národními
symboly a nezapomínají
na naše hrdiny, kteří nevá-
hali obětovat své životy za
naši svobodu.

ROBERT KALOUS

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Považuji to za
nepřijatelné
vměšování do
akademických

svobod.“
PETR KRATOCHVÍL, ŘEDITEL
ÚSTAVU MEZINÁRODNÍCH

VZTAHŮ
Rektoři kritizují Zemana, který
odmítl jmenovat tři profesory.
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Audi A1 Sportback
přijelo v moderni-
zovaném kabátku.
Nezapře v sobě aris-
tokratické geny.

Je to malé auto a v porovnání
s vozy stejné kategorie i dva-
krát dražší. Jenže je to audi
a tradiční značka produkující
jakýsi vyšší level aut nemůže
přece vypustit do světa mo-
del za tři stovky tisíc, byť
s nejnižším číslem modelové
řady.
Poté, co jsme semodernizo-

vanou jedničkou (na trhu je
už pět let, ve verzi s pěti dveř-
mi od roku 2012) projeli, mu-
síme cenu trochu hájit.
Testovaný model vyjde na

skoro 650 tisíc, přičemž za
příplatek je černý lak stře-
chy, zrcátek a taky zadního
spojleru a z nejdražších polo-
žek audiosystém, komunikač-
ní systémAudi, parkovací asi-

stent, bixenonová přední
světla a automatická klimati-
zace. V základu stojí pětidve-
řové Audi A1 540 tisíc. Ačkoli
je to auto spíše pro dva, dva
menší dospěláky při troše
štěstí dozadu taky posadíte
a kufr naložíte třemi cestovní-
mi taškami.
Ale to hlavní – nikde nevr-

že, v kokpitu se cítíte jako
v dospělém audi a nejvíce ra-
dosti udělá podvozek, který
je perfektně stabilní v zatáč-
kách.
Dobře se osvědčil i motor.

Můžete mít nové tříválcové
turbo 1.0 TFSI, které Volkswa-
gen montuje právě zatím jen
do A1, my jsme zkoušeli sil-
nější čtyřválec 1.2 TFSI se 125
koňmi. Motor má výbornou
dynamiku a ani spotřeba ne-
zůstane bez pochvaly. S ro-
zumným zrychlováním jsme
se drželi na hodnotě 6,5 litru
na sto kilometrů.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz Zpětná zrcátka i naše redakce fandí českému hokeji! 3x METRO

Prodej osobních aut v Česku
od ledna do dubna meziročně
stoupl o 22 procent na 73 833
vozů. Vede Škoda Auto před
VW a Hyundai. Oznámil to
včera Svaz dovozců automobi-
lů. Výrazně letos roste i počet
dovezených ojetých osobních
aut, a to o 24 procent, přičemž
podíl vozidel starších než de-
set let tvoří 45 procent. Škoda
Auto zvýšila prodej o 28,5 pro-
centa na 23 976 aut. Volkswa-
gen prodal 8943 vozů, což
bylo o 60 procent meziročně
více, a Hyundai rostl o 8,5 pro-
centa na 6093 aut. HOP

Hyundai slaví 30. výročí jed-
noho ze svých nejprodávaněj-
ších modelů. Středně velké-
ho sedanu Sonata se za 30 let
prodalo přes 7 300 000 kusů.
Jeho první verze s náhonem
na zadek (na snímku) vyjela
v roce 1985 a jen v Koreji se jí
prodalo přes milión kusů.
Automobilka loni předsta-

vila novou, sedmou generaci.
Zcela nová sonata má vyváže-
ný design vyvinutý v rámci
designové filozofie Fluid
Sculpture. Na trhu jsou vedle
klasiky k dispozici i verze
Plug_In a Hybrid. HOP

Nový mustang si objednalo už 2200lidí
Ikonu sportovních aut Mustang v provedení Fastback nebo Convertible si v Evropě objed-
nalo již více než 2200 zákazníků. První vozy by měly dorazit k evropským prodejcům For-
du v červenci. Zákazníci se mohou rozhodnout pro vidlicový osmiválec 5,0 l o výkonu 310
kW (421 k) a točivém momentu 530 Nm, popřípadě pro hospodárnější 2.3 EcoBoost s pa-
rametry 233 kW (317 k) a 432 Nm. Mustang Fastback 5.0 V8 se šestistupňovou manuální
převodovkou dosáhne rychlosti 100 km/h již za 4,8 sekundy od rozjezdu. FORD

V Česku včera odstartovala
akce, která je pro tuzemské
zastoupení Peugeotu událos-
tí roku. Až do 28. června pořá-
dá po celé zemi roadshow,
v jejímž rámci se zákazníci
na 40místech budoumoci se-
známit s nejnovějšími vozy
značky. Připraveno je pat-
náct testovacích vozů, rallyo-
vý simulátor a pro děti nafu-
kovací skákací hrad. MET

Prodej aut.
Meziročně
stoupl

Třicítka.
Sonata slaví
kulatiny

Termíny akce

Kde můžete vyzkoušet nová
auta během akce Peugeot
Emotion Day 2015:

● 7.–9. 5, Praha, IKEA Zličín

● 10. 5., Praha, Europark
Štěrboholy

● 13. 5., Kolín, TESCO

● 14. 5., Kladno, TESCO

● 15. 5., Mělník, TESCO

● 16. 5., Ml. Boleslav, TESCO

● 17. 5., Příbram, OBI

● 20. 5., Strakonice, Nákupní
park Strakonice

● 21. 5., Klatovy, TESCO

● 22. 5., Plzeň, GLOBUS

● 23. 5., Karlovy Vary, Varyáda

● 24. 5., Teplice, Olympia

● 27. 5., Ústí nad Labem,
nákupní park Trmice

● 28. 5., Nový Bor, Kaufland

● 29. 5., Liberec, Géčko

● 30. 5., Jablonec nad Nisou,
Albert

● 31. 5., Trutnov, TESCO

Mrňous
od Audi je
v zatáčkách
ve své kůži

Turné Peugeot.
Seznamte se
s novými auty
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Fotbalovou ligu
čeká vrchol sezo-
ny. V přímé bitvě
o titul se utká Spar-
ta s Viktorií Plzeň.

Čtyři kola před koncemhovo-
ří tabulka Synot ligy jasně.
Vedoucí Plzeň má před dru-
hou Spartou tříbodový
náskok. Ten může pražský
tým v sobotu od 19.15 hodin
smazat.
Vyprodaný letenský sta-

dion požene Spartu k výhře.
Domácí chtějí získat tři body,
ale důležité může být i vítěz-
ství větším rozdílem než 2:0
a naklonění bilance vzájem-
ných zápasů na svou stranu.

„Víme, co rozhoduje, ale
liga je dlouhodobá soutěž. Na-
konec se může stát, že roz-
hodne domácí zápas nebo
prohrajeme na skóre, ale při-
znám se, že vzájemnou bilan-
ci nebo skóre nijak neřeším,“
řekl kapitán Sparty David La-
fata.

Trenér pražského celku
Zdeněk Ščasný už může počí-
tat s Markem Matějovským
a fit byměl být také LukášMa-
reček, který nedohrál neděl-
ní duel v Mladé Boleslavi.
Zkušený kouč není před důle-
žitým zápasempřehnaně ner-
vózní. „Prožívám to normál-
ně, že bych z toho byl vykle-
paný, to určitě ne,“ řekl na

včerejší tiskové konferenci
Ščasný a dodal: „Nečekali
jsme, že vůbec budeme mít
šanci o ten titul hrát, takže to
hráčům nezdůrazňuju.“
Těžký zápas čeká také bran-

kář Plzně Matúš Kozáčik. Ten
dobře ví, že v případě úspě-
chu by byli Západočeši titulu
výrazně blíž. „Bude to vrchol
jara, je to asi nejdůležitější
zápas. Bude to hodně těžké,
hrajeme venku před vyproda-
ným stadionem. Moc si přeje-
me na Spartě vyhrát,“ uvedl
Kozáčik pro klubové stránky.
Ani zkušený, byť momen-

tálně zraněný záložník Vikto-
rie Pavel Horváth nechce spe-
kulovat o matematických
propočtech. „Podle papíro-
vých předpokladů by nám
mohla vyhovovat i remíza.
Ale vím, že do zápasu půjde-
me s tím, že ho chceme vy-
hrát a náskok na Spartu zvý-
šit. Jsem přesvědčen, že
máme tak zkušené mužstvo
na to, abychom ho zvládli,“
burcuje Horváth.
Sobotní zápas bude rozho-

dovat nejmenovaný rozhodčí
ze Španělska. PAVEL URBAN

Vonnová ambasadorkou OH
Americká lyžařka Lindsey Vonnová byla v Soulu předsta-
vena jako čestná ambasadorka zimních olympijských her
v Pchjongčchangu. Třicetiletá sjezdařka nedávno prohlá-
sila, že na hrách v Koreji hodlá startovat a touží rozšířit
svou sbírku dvou olympijských medailí. Vonnová se stala
první zahraniční vyslankyní příštích ZOH. AP

Citát

Tlak přijde, ale hráči ta-
kových zápasů mají za
sebou spoustu. S Plzní
musíme vyhrát a s tou
taktikou do něj jdeme.
ZDENĚK ŠČASNÝ, TRENÉR SPARTY

Vyprodaný šlágr
napoví o titulu

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBYTEK
a bytové doplňky. Lysá nad La-
bem, Čs. armády 543 , 400 m2,
www.anneholandskynabytek.cz,
viz aktuální nabídka, tel.
77757585445558

Fandím
HOKEJI!

Líbím se ti?

chceš
moje další
fotečky?

Fandím
Prsatice Petra

Tak mi pošli
SMS na

909 15 50
s kódem 10ED

a tvůj text!
DD

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• Mladíček bez zkušeností!
Jsi to ty? Pomůžu ti zařadit
se mezi muže! Potlač strach a
ukaž své mužství! Heduš 34.
Vytoč 909 80 50 40 kód XCM12
• Smyslná kráska Julie (24).
Diskrétní milenka s chutí ti
předvést své sladké tajem-
ství! Máš chuť a čas? Zavolej
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 14MMA
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czVedení úseku skokanů na ly-

žích provedlo změny ve fun-
gování české reprezentace.
Místo Rakušana Richarda
Schallerta povede národní
tým Michal Doležal. Jakub Ji-
routek bude koordinátorem
týmu. Schallert povede junio-
ry a zůstává také koučem Ro-
mana Koudelky, který pod
jeho vedením v uplynulé se-
zoně zářil. Hlavním úkolem
Doležala bude probudit po-
tenciál bývalého vítěze Světo-
vého poháru Jakuba Jandy,
ale také JanaMatury. Obě sku-
piny už začaly trénovat. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídkaIntimní

Zprávy krátce

Hanika musel
na operaci
Český motocyklový zá-
vodník Karel Hanika si
při pádu v nedělní Velké
ceně Španělska zlomil
kosti v zápěstí a včera ab-
solvoval operaci. Násle-
dující závod mistrovství
světa, který se jede příští
týden ve francouzském
Le Mans, by ale měl stih-
nout. Hned potom ho
čeká ústní maturita. ČTK

Hobby - poptávka
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 72847368745643

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eSkoky. Doležal

za Schallerta

Služby - nabídka
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Dominik Simon (vpravo) se těší na spolupráci s Jágrem. ČTK

Zprávy krátce

Kvitová kráčí dál
Tenistka Petra Kvitová
prošla na turnaji v Madri-
du mezi nejlepších osm.
V osmifinále zdolala Rus-
ku Anastasii Pavljučen-
kovou 6:1, 6:4. Naopak
Barbora Strýcová nestači-
la na Rumunku Beguo-
vou po setech 4:6 a 4:6.

Sedmnáctka na
úvod vyhrála
Čeští fotbalisté do 17 let
vyhráli první utkání na
ME, když porazili Slovin-
sko 1:0. Jediný gól dal ve
44. minutě Lingr. ČTK

Papírově snazší
soupeři čekají na
MS české hokejisty.
Dnes se střetnou
s Francií.

Dva dny odpočinku nabudily
český tým pro další zápasy
na domácím šampionátu.
Francie na loňském mis-

trovství světa překvapivě pro-
šla až do čtvrtfinále a potrápi-
la i český tým, který ji udolal
až v prodloužení. Letos má
však na kontě porážky s Ně-
meckem a Švýcarskem a těs-
nou výhru nad Rakouskem.
„Máme další čtyři zápasy
a bude to těžké. Češimají dob-
rý tým,my budeme hrát i pro-
ti divákům, ale nikdy nevíte.
Musíte pořád věřit. Češi jsou
možná nejsnadnější soupeř
ze silné trojice,“ uvedl útoč-
ník Francie Antoine Roussel.

Domácí tým si včerejší tré-
nink zpestřil fotografová-
ním. Reprezentanti si dobře
uvědomují důležitost zisku
bodů v nadcházejících zápa-
sech. „Musíme vyhrávat. Ne-
můžeme si dovolit něco pod-
cenit. Jakýkoliv soupeř je
dnes dobrý a my to víme. Na
každého soupeře se musíme
připravit jako na Kanadu,“
řekl útočník Jiří Novotný.
Češi chtějí zlepšit hlavně

defenzivu a komunikaci na
ledě. Zvyknout si ale musí
i na nové složení útoků. Při
absenci Jakuba Klepiše se do
elitní formace k Jakubu Vo-
ráčkovi a Vladimíru Sobotko-
vi posunul Tomáš Hertl.
„Uvidíme, jak nám to pů-
jde, ale doufám, že to bude
klapat a dáme nějaké góly,“
řekl Hertl.
Vedle Jaromíra Jágra a Jana

Kováře se zase představí mla-
dičký Dominik Simon. „Je to
velká věc. Byl jsem šťastný,
že jsem tady na mistrovství,

a teď ještě tohle. Jsem rád, že
si můžu zahrát s Jardou. Byl
to také můj vzor,“ prohlásil
nadšený útočník Plzně.
Podle asistenta trenéra Ja-

roslava Špačka jsou změny
po nevydařeném utkání nor-

mální. „Chceme si vyzkoušet
jiné varianty, například pro
play-off,“ uvedl bývalý obrán-
ce. Češi zatím Francii ve
všech šesti zápasech na MS
porazili. Dnešní utkání začí-
ná v 16.15 hodin. PUR a ČTK

Dnes večer (21.05) se rozehra-
jí semifinále fotbalové Evrop-
ské ligy. Obhájce trofeje Sevil-
la hostí Fiorentinu. Další ital-
ský celek Neapol přivítá Dně-
propetrovsk. V jeho kádru
jsou i dva Češi – náhradní
brankář Jan Laštůvka a obrán-
ce Ondřej Mazuch, který se
zotavuje po zranění. ČTK

FAITHNO
MORE
LIMPBIZKIT
BASTILLE
FLUXPAVILION
THREEDAYSGRACE
JULIANCASABLANCAS
+THEVOIDZ
HOLLYWOODUNDEAD
RED FANGYELLOWCARD
ASKINGALEXANDRIA

HRADEC
KRÁLOVÉ

PRO NÁVŠTĚVNÍKY NEOMEZENÝ POSLECH
HUDBY GOOGLE PLAY NA 60 DNÍ! VÍCE NAWWW.ROCKFORPEOPLE.CZ

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

FESTIVALOVÝDENÍK ON-LINE PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE
JE PODPOROVÁNMĚSTEM
HRADEC KRÁLOVÉ COBY
SOUČÁSTPROGRAMU
CALENDARIUM REGINA

GENERÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘIFESTIVALOVÁ TELEVIZE FESTIVALOVÝ TÝDENÍK

OFICIÁLNÍ HUDEBNÍ PARTNER

inzerce

Češi jdou na Francii
se změněnými útoky

Sevilla. Další
krok k obhajobě


